
                                                                                                                                                

                 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
           

Goedenavond Tourvrienden, 

Potverdorie, wat vliegt zo’n weekend toch weer snel voorbij 
zeg. 
 
Zo krijg je vrijdag de eerste lijsten binnen en zo is het 
zondagavond……  
Gisteren was een drukke dag voor Felix met allerlei 
werkzaamheden rondom De Tour, vandaag had ie wat privé 
afspraken, waardoor we hier een kort Tourjournaaltje hebben.  
 
 

ONS PELOTON:   
Ja, we hadden toch wel een paar opmerkelijke zaken die voorbij kwamen. 
 
Zo is Jules Theuns eens gaan analyseren hoe het met het Astana 
Qazaqstan Team is gesteld.  
 
Nou, dat was na de 1e etappe dramatisch te noemen. Niet om al gelijk naar 
huis te gaan met het hele team, maar nadat ze de rekening opgemaakt 

hadden na etappe 1 was het: 
 

- 1 renner uitgevallen: Michele Gazzoli 
- 1 man binnen op ruim 24 minuten na winnaar Bardet: Alexey Lutsenko 
- De rest gelijk met Cavendish binnen op ruim 39 minuten….. 

 
Waar je dan nog voor fiets is om The Cav toch zijn 35e zege in een 
Tourtappe te laten behalen. Op 9 juni 2021 kwam hij met de grote 
Merckx op gelijke hoogte van 34 etappezeges in de Tour. Daarna is 
het (nog) niet gelukt om de 35e te scoren…… 
 
We gaan het zien. 
 
In ons peloton is HTVWB-winnaar van afgelopen jaar, Ronald 
Withagen, vol zelfvertrouwen.  
Hij liet optekenen: 
 
   
 
 
 



Hij heeft gesproken. Felix dent dat ie dat mannetje met zijn zonnebril 
erbij heeft gezet omdat ie een zonnesteek heeft en een beetje wartaal 
uitslaat, maar……………….  
 
We kennen Ronald en die moeten we toch in de gaten houden voor die 
weer niet met Het Geel er vandoor gaat. 
De messen zijn in ieder geval geslepen. 
 

 Tjerk Borremans, toch al jaren een vaste deelnemer in ons peloton zond geen lijst in….., da’s 
apart want Tjerk is een vaste deelnemer. Maar Tjerk meldde vanmorgen: 
  

 
 
Ja, Tjerk, hoeist. Ik weet niet hoe lang het al bekend is dat Le Tour 
2024 zou starten op zaterdag 29 juni…………………… Maaruh…., wel 

hele sportief dat je het gewoon ff meldt.         

Volgens jaar weer nieuwe kansen voor je kerel.          
 
NU blijft het vooral bij meelezen, en natuurlijk kijken of jullie pa (en 
ma) er een beetje wat van bakken, die waren wel gewoon op tijd.  
 
Wim Erkelens heeft in Papendrecht gisterenavon laat al een plolnaise gelopen. Keurig op plaats 

100 staat ie momenteel.  
 
Dat is een buitengewone prestatie van Wim, Felix durft bijna te zeggen 
dat ie gisteren flink heeft ingenomen om dit te vieren. Nou Wim, je hebt 
groot gelijk!!! 
 
Enne…. Ga zo door. 

 
Genoeg geleuter, we gaan naar: 
 
 

DE ETAPPE VAN VANDAAG 
Die bracht ons naar Bologna, waar in de laatste 30 kilometer 2 keer de San Luca beklommen 
moest worden, een kuitenbijter van 10% gemiddeld over 1,9 kilometer lengte. En wat een volk 
dat daar langs de kant stond. Fenomenaal.  
 
Heerlijk, die aantrekkingskracht van Le Tour. 
 



11 renners wagen al vroeg in de etappe een aanval. In dit groepje 2 Nederlanders: Bram Welten 
en Mike Teunissen. Bram Welten kon het niet 
bijbenen, en moest de andere 10 laten gaan.  
De maximale voorsprong bedroeg 8 muniten. 
 
Achterin was het wederom te zwaar voor met name 
Cavendish en Jakobsen die al vroeg het peloton 
moesten laten gaan. Uiteindelijk komen zij 
gezamenlijk in een groepje met bijna alleen maar 
ploeggenoten ruim 24 minuten na de winnaar over 
de streep. 
 

Voorin is de San Luca de scherprechter van de dag. Na 
de 1e passage komen de 10 koplopers nog wel bij elkaar. 
Het peloton rijdt inmiddels op iets meer dan 3 minuten 
dan, maar de 2e beklimming van de San Luca zorgt voor 
vuurwerk. Direct na het opdraaien van de côte plaatst 
Kévin Vauquelin een vlijmscherpe demmarage. Jonas 
Abrahamsen kan nog een klein beetje volgen en Nelson 
Oliviera daar achter. De rest ‘roept om zijn moeder’ 
want is de aansluiting helemaal kwijt.  
 
Vauquelin is helemaal los geslagen en draait een goed tempo de San Luca over en dan nog een 

kilometertje of 10 naar de finish.  Dat gaat hem goed af, want 
hij draait zijn molen lekker rond. 
 
Vauquelin is de sterktste van de dag. 
 
In het peloton ging springveer Pogacar halverwege de San 
Luca er vandoor, één renner kon hem slechts volgen……. 
Vingegaard. De 2 werken goed samen en proberen Bardet uit 
het Geel te rijden. 
In de achtervolging zijn Evenepoel en Carapaz nog in staat om 
de 2 bij te halen. Roglic verliest een aantal seconden; 21 in 
totaal. 

 

De eerste 20 in Etappe 2: 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DE UITSLAG VAN VANDAAG IN HET HTVWB-PELOTON 
 
De etappe van vandaag is een buit geworden voor 
Primera-Hoogerheide eigenaar: Niels van Elzakker. 
Da’s potverdorie mooi nieuws Niels. Is je dat ooit al 
eens gelukt om in Hét mooiste Tourspel van West-
Brabant een etappezege te pakken…..? 62 punten 
erbij voor jou!!  
Maaruh…………… ook € 2,50 in de knip  Niels. 
 
De 2e plaats was de man die ook echt al 100 jaar 
meespeelt. De man uit Heerle: Cornré Lodiers.  
Moie prestatie Corné: 62 punten en € 1,50 voor jou 
Corné. 
 
De 3e plaats en 50 cent is er dan voor: jaja, Ellen Roedelof. Ellen is ook een collega van Felix, 
maar dan in het Bredase. Dat is hosternokken goed gedaan Ellen!!! 55 punten erbij!! 
 
Gefeliciteerd allemaal!!! 
 

En toch wil ik het niet hem niet onthouden maar Wim 
Erkelens is gewoon 4e in de etappe vandaag (54 
punten). Niet dat dat geld opelvert, maar het is een 
prestatie van formaat Wim!!! 
 
Onderin was het puntentotaal van Peter van Aert (hier 
links in beeld), gisteren nog live aanwezig in 
Dortmund bij Duitsland – Denamarken, maar 
schameltjes. Dat ben ik niet van jou gewend Peet. Bij 
23 punten was Felix al klaar met tellen voor jou. Maar 
niks aant handje hoor Peter, we hebben nog ff te gaan. 

 
 
De volledige uitslag van Etappe 2:  
 

Uitslag 2e Etappe 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Niels van Elzakker 68 

2 Corne Lodiers 62 

3 Ellen Roedelof 55 

4 Wim Erkelens 54 

5 Esther Baerents 51 

5 Ramon van Velzen 51 

5 Youri van der Meulen 51 

8 Kees van Ginneken 50 

8 Tobie Hopmans  50 

8 Wilfried Luijckx 50 



8 Johan Mathijssen 50 

8 Martijn van den Berg 50 

8 Remco Trouw 50 

8 Youri Cloots 50 

15 Peer van Watjes 49 

16 "Marco Pantani" 48 

16 Ilse van Ginneken 48 

18 Piet Vermeulen 47 

18 De Bor 47 

18 Daan Verresen 47 

21 Sjaak van den Berg 46 

21 Niek Iversen 46 

23 Armand Dullemond 45 

23 Jori van Zee 45 

23 Peter Adriaansen 45 

26 Rinko van der Wijst 44 

26 Jeanne Kerstens 44 

26 Johan Elst 44 

26 Robert Janssens 44 

26 Eric Konings 44 

26 Jan Race 44 

26 Cees van Oers 44 

26 Harm Rieske  44 

34 Lizet Verbraeken 43 

34 Jacques Tempelaars 43 

34 Stef Mol 43 

37 Mark Almekinders 42 

37 Max van Elzakker 42 

37 Sander Kerstens 42 

40 Annette de Mooij 41 

40 Teun van Ginderen 41 

42 Lutgard Koolen  40 

42 Mark Alberti 40 

44 Stefan van der Sanden 39 

44 Jan Bus 39 

46 Coen Pijpers 38 

46 Arjan Buijsen 38 



46 Nick Hoogerwerf 38 

46 Jules Theuns 38 

46 Robbert Klaassen 38 

46 Jan van Dun 38 

46 Ronald Withagen 38 

46 Jelle Rieske 38 

46 Erik Roest 38 

46 Paulien Klaassen 38 

46 Jan Schuurbiers 38 

57 Roger Withagen 37 

57 Emiel van Elzakker 37 

57 Erik van der Lee 37 

57 Peter Palinckx 37 

57 Frank Linssen 37 

57 Claudia Goossens 37 

57 Eric Goossens 37 

57 Adrie van Overveld 37 

57 Casper -le puncheur - Pruijn 37 

66 Maikel van der Poel 36 

66 Willy van As 36 

66 "Don Pedro" 36 

66 Andre Maas 36 

66 Ruben Maas 36 

66 John Kerstens 36 

66 Welmer Boer 36 

66 Perry Clarijs 36 

66 Roel en Marthje Lucas 36 

66 Eric Bastiaanse 36 

66 Rob van Haperen 36 

66 Richard van Stel 36 

66 Samuel Hulleman  36 

66 Rinus van der Wal 36 

80 Arthur van de Goor 35 

80 Richard Slabbekoorn 35 

82 Jos Janssen 34 

82 Lobke Slabbekoorn 34 

84 Arianne Nuijes 33 



84 Kapper Jaap (vd Akker) 33 

84 Jasper Baltussen 33 

87 Wielies on Tour 32 

88 Henny van der Lee 31 

88 Johan de Bruyn 31 

88 Robert Reuvers 31 

91 Faye van Bergen  30 

91 Rob Kuijsters 30 

91 Peter Kwaaitaal 30 

91 Karlijn Withagen - Stultiens 30 

91 Mark van Hoven 30 

91 Alexander de Vos 30 

97 Jos Bogers 27 

97 John Verbraeken 27 

97 Stan Hoogerwerf 27 

97 Rien Brans 27 

97 Nick Orlando 27 

102 Nico Hoogerwerf 26 

102 Jean Pierre van Bergen  26 

102 Roger Groffen 26 

102 Anton Van Schaik 26 

102 Marc Nuijten 26 

107 Peter van Aert 23 

 
 

DE STAND IN HET ALGEMEEN KLASSEMENT T/M ETAPPE 2: 
 
Richard Slabbekoorn weet na etappe 2 Het Geel te behouden, zijn puntentotaal wordt 
aangevuld met 35 punten. Remco Trouw 
kruipt wel naar hem tope, want was de 
voorsprong riant na de 1e etappe; 17 
punten, nu zijn dat er nog 2…… 
 
De 3e plaats, en daarmee komt hij op het 
podium, en valt Nick Hoogerwerf er vanaf: 
Niels van Elzakker. 
 
Onderin heeft Ilse goed gezelschap gekregen van Arianne Nuijes en Jos Bogers. 

 
 
 
 



 
HET VOLLEDIGE ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 2:  
 

ALGEMEEN KLASSEMENT NA ETAPPE 2 

Plaats Deelnemer Punten 

1 Richard Slabbekoorn 181 

2 Remco Trouw 179 

3 Niels van Elzakker 177 

4 Wilfried Luijckx 170 

5 Peter Adriaansen 168 

6 Nick Hoogerwerf 166 

7 Jan Bus 163 

8 Youri Cloots 162 

9 Jos Janssen 158 

9 Tobie Hopmans  158 

9 Johan Mathijssen 158 

9 Harm Rieske  158 

13 Peer van Watjes 157 

13 Arthur van de Goor 157 

13 Piet Vermeulen 157 

13 Mark Alberti 157 

17 Casper -le puncheur - Pruijn 156 

17 "Marco Pantani" 156 

19 Alexander de Vos 155 

20 Rob van Haperen 153 

21 Eric Bastiaanse 152 

21 Esther Baerents 152 

23 Jasper Baltussen 151 

24 Stefan van der Sanden 150 

24 Niek Iversen 150 

26 Sjaak van den Berg 149 

27 Robert Janssens 146 

27 Maikel van der Poel 146 

29 Rinus van der Wal 145 

30 Jacques Tempelaars 144 

30 Jan Race 144 

30 Martijn van den Berg 144 

33 Corne Lodiers 143 

34 Arjan Buijsen 142 

34 Claudia Goossens 142 

36 Johan de Bruyn 141 



37 Kees van Ginneken 140 

37 Paulien Klaassen 140 

37 Lobke Slabbekoorn 140 

40 Roel en Marthje Lucas 139 

41 Jules Theuns 138 

41 "Don Pedro" 138 

41 Lutgard Koolen  138 

44 Ramon van Velzen 137 

45 Samuel Hulleman  136 

46 Ruben Maas 135 

47 De Bor 133 

47 Kapper Jaap (vd Akker) 133 

49 Ellen Roedelof 132 

49 Youri van der Meulen 132 

51 Marc Nuijten 131 

51 Andre Maas 131 

51 Johan Elst 131 

51 Jeanne Kerstens 131 

51 Rinko van der Wijst 131 

51 Perry Clarijs 131 

51 Willy van As 131 

51 Jori van Zee 131 

51 Coen Pijpers 131 

60 Teun van Ginderen 130 

60 Stan Hoogerwerf 130 

62 Eric Goossens 129 

62 Jean Pierre van Bergen  129 

62 John Kerstens 129 

65 Rien Brans 128 

65 Roger Groffen 128 

67 Annette de Mooij 127 

67 Daan Verresen 127 

69 Erik van der Lee 126 

69 Robert Reuvers 126 

71 Richard van Stel 125 

72 Wim Erkelens 123 

72 Eric Konings 123 

72 Peter Kwaaitaal 123 

72 Faye van Bergen  123 

76 Nico Hoogerwerf 122 

77 Adrie van Overveld 121 

77 Emiel van Elzakker 121 



79 Henny van der Lee 120 

79 Wielies on Tour 120 

81 Peter Palinckx 119 

81 Robbert Klaassen 119 

81 Lizet Verbraeken 119 

81 Mark Almekinders 119 

85 Jan Schuurbiers 118 

86 Rob Kuijsters 116 

87 Jan van Dun 114 

87 Mark van Hoven 114 

87 Peter van Aert 114 

90 Armand Dullemond 113 

90 Sander Kerstens 113 

92 Max van Elzakker 112 

92 Erik Roest 112 

92 Karlijn Withagen - Stultiens 112 

95 Stef Mol 110 

95 Frank Linssen 110 

97 Cees van Oers 109 

97 Ronald Withagen 109 

99 John Verbraeken 107 

99 Welmer Boer 107 

99 Anton Van Schaik 107 

99 Nick Orlando 107 

103 Jelle Rieske 106 

104 Roger Withagen 104 

105 Jos Bogers 102 

105 Ilse van Ginneken 102 

105 Arianne Nuijes 102 

 

DE ETAPPE VAN MORGEN: 
Na 2 zware etappes voor Fabio Jakobsen zou het zo maar eens kunnen dat ie morgen meestrijdt 
voro de prijzen. Morgen hebben we namelijk een vlakke etappe voor de boeg.  
 
Er zijn dan slechts 
3 colletjes van 4e 
categorie in de 
etappe 
opgenomen, 
waarvan de laatste 
ook nog eens 50 
kilomter voor de 
streep ligt. 
 
 



 
Morgen hebben we de langste etappe voor de boeg: 231, 1 kilometer van Plaisance naar Turijn. 
 

Om 5 voor twaalf worden de renners aan de start 
verwacht; de finish is rond de klok van 17.15 – 17.45 uur. 
 
Morgen is het, normalter, dus een dag voor de sprinters. 
 
Wordt Philipsen weer door van der Poel weggeschoten, 
kan Groenwegen zijn rood-wit-bauw nog meer kleur 
geven, hoe is het met Jakobsen; of zijn Bennett, Bauhaus 
en The Cav er om te laten zien wie de beste sprinter is…?  
 

Eens kijken of de kleppers er een mooie koningssprint van weten te maken….. 
 
Tot zover maar weer!! 
 
À demain!! 
 


